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Önsöz

Dil, insanlar arasındaki en önemli iletişim araçlarından 
biridir. Aynı dili konuşan insanların kendilerini başkala-
rına ifade edebilmesi için en temelde kavramlara ihtiyaç 
duyulur. Kurduğumuz cümleler içerisinde kullandığımız 
kavramların karşı taraf için de benzer çağrışımlar yaptığını 
varsayarak sağlıklı bir iletişim kurabiliriz. Ortak bir dile 
sahip değilsek ve içinde yaşadığımız toplumdan ayrı bir 
kavramlar dünyasıyla konuşuyorsak sağlıklı bir iletişim 
kurmaktan bahsetmemiz pek mümkün değildir. Bu du-
rum gündelik hayatta geçerli olduğu gibi iktisadi alanda 
da geçerlidir.

Bugün kendisini kapitalizm olarak adlandırdığımız, küre-
sel düzeyde egemen hale gelmiş, evrensel nitelikte ve alter-
natifsiz görünen bir iktisadi anlayış hâkimdir. Dolayısıyla, 
modern dünyanın içine doğmuş insanlar olarak iktisadi 
ilişkilerimizi kapitalist üretim, tüketim ve dağılım teknik-
lerinin bizim için belirlediği sınırlar içerisinde kuruyoruz. 
Bu sınırların ötesinde bir iktisadi sistem kurma ve buna 
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uygun sosyal ve iktisadi pratikler üretme arayışımız ge-
nelde ütopyalar dünyasında yaşamak, kapitalizmin yenil-
mezliğini ilan eden tarihin sonu tezlerini kabullenememek 
ya da bir imkânsızlık çabasına girmek gibi heves kırıcı 
söylemlerle engellenebiliyor. Bu engellerin içselleştirilme-
siyle birlikte iktisadi dünyaya dair yaklaşımımız ve dav-
ranışlarımız da doğduğumuz andan itibaren istemsiz bir 
uyum sürecine girdiğimiz kapitalist mantığın ön kabulleri 
ile şekillenmiş hale geliyor. Zorunlu olarak hâkim iktisadi 
anlayışın diliyle konuşmaktan ve pratik üretmekten başka 
alternatifimiz olmadığını düşünüyoruz.

Oluşturulan bu dilde bazı kavramların toplum içerisinde 
yerleşmesinin tarihsel bir sürece ve bağlama sahip olduğu-
nu ve bunların sürekli bir anlam değişimi ve dönüşümüne 
uğramaya devam ettiğini göz ardı ederek bu kavramlara 
tarih üstü bir rol atfedebiliyoruz. Bu tutum bizi iktisadi 
ilişkilerde edilgen hale getirmekte ve alternatif iktisadi sis-
temlerin inşası konusunda elimizi kolumuzu bağlamakta-
dır. Zira, hâkim iktisadi düşüncenin tekeline aldığı kav-
ramsal zeminle hareket etmek, alternatif bir düşüncenin 
doğmasının önünde çok büyük bir engel oluşturmaktadır. 
Modern dönemde alternatif iktisadi düşüncelerin sesinin 
giderek cılızlaşmasının altında yatan en önemli nedenler-
den birinin kavramsal çalışmalara odaklanamamak, kav-
ramların etki dünyasını hafife almak ve bu yüzden suyun 
üstündeki köpüğün derdinde olmakla yakından alakalı 
olduğunu iddia edebiliriz.

Bu çalışma iktisatta temel kavramların yeniden yorumlan-
masını esas alan bir çaba olarak gördüğüm cep kitapları se-
risinin bir parçasıdır. İktisadın en önemli kavramlarından 
biri olan değer kavramını ele almakta olan çalışma neokla-
sik iktisadın bize unutturduğu iktisat ve değer ilişkisini ye-
niden gündeme taşımayı amaçlar. Türkiye’de iktisada giriş 
derslerinin sadece iktisadi ve idari bilimler fakültelerinde 
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değil, diğer sosyal bilimler alanlarında da zorunlu ya da 
seçmeli ders olarak okutulduğunu düşündüğümüzde ikti-
sadın değer bağımsız bir sosyal bilim olduğu varsayımının, 
lisansını sosyal bilimler alanlarından birinde yapmış olan 
milyonlarca üniversite mezununa bir şekilde aşılandığını 
düşünebiliriz. Bu çalışma ile pek çoğumuz için sorgusuz 
sualsiz kabule dayanan bu varsayımın iktisadi sahada ne 
anlam ifade ettiği, değer bağımsız bir sistem olarak iktisa-
dın gündelik ilişkilerimize etkisi ve mevcut iktisadi anlayı-
şın karşısında değer yüklü bir iktisadi sistemin inşası için 
başlangıç noktaları ele alınmaktadır.

Kitabı okumaya başlamadan önce önemli bir hatırlatma 
yapmakta fayda var. Bu çalışma her ne kadar genel okuyu-
cu kitlesine hitap etmeyi amaçlasa da iktisat ve değer iliş-
kisini ele almanın doğası itibariyle, çalışmada yer yer aka-
demik dili yoğun izahlar mevcuttur. Bu durumu dikkate 
alarak kitabın okunması ve anlaşılması zor olan bölümleri-
nin açığa kavuşması için ilgili yan kaynaklara başvurulma-
sı tavsiye edilir. Ayrıca, bu kitabı okurken İslam iktisadı-
nın değere yaklaşımına dair bir değerlendirme beklerken, 
kitabın içindekiler kısmında yer alan hiçbir başlıkta İslam 
iktisadı ifadesini görmemek okuyucu için başlangıçta bir 
hayal kırıklığı oluşturabilir. Ancak, kitabın tamamının 
okunmasıyla birlikte iktisadın İslamî değerler ışığında na-
sıl bir sistem olarak ele alınması gerektiği ve bu sistemin 
diğer alanlarla kurması gereken bağı anlatan bölümlerin 
aslında İslam iktisadını doğrudan ele alan bir içeriğe sahip 
olduğu ortaya çıkacaktır. Bu kitapta iktisatta değer konusu 
ele alınırken İslamî ve İslamî olmayan yaklaşım şeklinde 
bir algı oluşturan ayrım bilinçli olarak tercih edilmemiştir.

Sonuç olarak, bu kitabın Cep Kitapları dizisi adıyla ortaya 
çıkacak eserler toplamının bir parçası olmasında tüm sü-
rece dair katkısı olanlara, bilhassa İLKE İlim Kültür Eğitim 
Vakfına şükranlarımı sunuyorum.


